a

r•--

I

Excelentissimo Senhor J11110 JOSE DE CANTOS

DD. Governador do ' -'ado de Nato Grosso

Eu, Pedro Severino dos Santos Barxos, vem mu espei

tosamente diante de Vossa Excelgncia, olicitar minha nixata -

gao junto I. CODEMAT, como Agente AdminiOUWV Roir:

Tgrmos em quo

P. Deferimento

Cuiabá, 23 de ril de 1 986.

•-•

Pedro S verino do-sr-ltittos Barrod4" V

".•

1101C MAT

NOME,

COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO

.r..nTA ADm urcu o.c,v .EA-c.J_L : Li  yi ,-,,,

' r
02.05.86

CARGO:
Ag. Adm. Nivel 15

LOTAÇÃO: ,i. 041

•
MPS DE GOZO

Penado Aquisitivo
.
co

>
4)

._

' —)
-5
—)

a
azC

7:5 ; .
(1) 1 0

. 1,Z:'
Z CI

T::
'")

> — tc
._

-') *-5 ..< V) 0 2 CI
Period° de Gozo _ C i e ,

02.05.86 02.05.87
Id/ 14 4 ,.....i

a

..,
-..

., . . . •,;,,,,

t il

At,
-I

-A-
D GOZADAS 1:1 at-  ADAS

e
Visto:

RESTKAO

0

..,

DE CONTRATO

OPTANTE

NÃO OPTANTE

LII

E

DE TRABALHO

POR PEDIDO DE DISPENSA

POR ACORDO

POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA

POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA

t rvu,
PADRONIZADO (EMPRESA)

1 U3174 tr5°N3  /0001
CIA. DE DESENVOLVIMENTO

DE MATO GUS'S° - CODEMAT

C.P.A.

‘1....0UsAlla • MP ita.oso

i
no ESTAIK

Or

'EMPRESA

CIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO —CODEMAT—
ENDEREÇO

PALÁCIO PAIAGUAS — CPA
ATIVIDADE *--

DESENVOLVIMENTO p?:
CGC/MF N o

03.474.053/0001-32
MATRICULA NO IAPAS

EMPREGADO

PEDRO SEVERINO DOS SANTOS BARROS
N 0 41.,c. Fi§7

1 1ih i
R_Fsi i-gig N..
2.2

Acispiii
E ADMINISTRATIVO

ADMISSA0

Em 02 , 05 /19 86
DESLIGAMENTO

EM 16 , 05 / 19 86
AVISO PRÉVIO

EM i 1 19

DECLARAÇÃO DE OPÇÃO

Em 02 , 05 , 19 86
MAIOR REMUNERAÇÃO

Cz$ 4.428,00

Indenização

DISCRIMINAÇÃO

anos Cz$

DAS VERBAS PAGAS

Comissões Cz$

Aviso Prévio Cz$ ... Gratificação Cz$ —

13.o Salário  02/12  Cz$ 738,00 Ad. Periculosidade Cz$
..,,

13.o Salário Indenização Cz$ Ad Insalubridade Cz$ na ....
Salário Cz$ Ad Noturno Cz$ -Família

.... •'-''' ....
Férias Vencidas Cz$ • Cz$

02/12 738,00 t
Férias Proporcionais Cz$ FGTS -Quitação Cz$ 177,12

Prejulgado 14/63 Cz$ FGTS-mês anterior Cz$ r•
.. 59,04

Prejulgado 20/66 Cz$ FGTS -13.o Salário Cz$
--- — 15 taAs  2.214,00

Saldo de Salários Cz$ FGTS - 10% s/CA
--" 7  r,,,k

....
. Horas Extras Cz$ FGTS -10% s/ Cz$

5.',.. krs . 0,,„,,A, . KG t•1171;rs
NM ;  Cz$ (... op.  . , in.

,...4 lleos) .

Artigo 22 Cz$
.....

Lei N.o 6708/79 - Art. 9.0 Cz$
..ii,
... 0, . Salário Maternidade  Cz$ TOTAL BRUTO . Cz$ 3 .943 87

0.

DESCONTOS
Previdência  Cz$ 188.19 (8,5% SI 2.214,00)

Previdência 13.o Salário  Cz$ 22,14 (0,75% S/2.952,00)

Adiantamentos  Cz$ .....

Cz$ ....  Cz$ 210,33

  Cz$
..p, 3.733,54

TOTAL LÍQUIDO Cz$ •

Recebi da firma acima a...quantia liquida de Cz$ 3.733,54

Trim
(

Mil, Setecentos e Trinta e Tres Cruzados e Cinquenta e Quatro
) Centavon •

em moeda corrente do ou cheque visado n° contra o Banco pais, pelo

como pagamento de eus direitos na rescisão contratual.

de de 19
DOCUMENTOS APRESENTADOS

,

.7 (
FGTS - gums 6 ultenos recolhimentos. inckisive sohre

o olds da rescisão, 10%, guando for o caso. computados.

-CODE , EMPREGADO

(-4C7)' D'I te.Cd t-jr--&—•
4

ir  L A-1" 2t 2i- teA; r t.A6L— "
juros e cone* monetana •

Autcrização para Monmentação da Conta Vinculada (AM)

mins,----- if ----VeliPREfherEv$R4b-PREPO5TO

Odilza P. da Matta Niiza . Tagus Vielm . ,

Diretora Adm. FlaillICIARI s1,,k49tsig-titt
Pedido de Dispense (3 was):

Xii. dg CASO DE MENOR)

1 1 Resasio ten 4 oras).

Liwo 011 Ficha Registro de Empregados - IRE.

Cartara de Trabalho e Rave:Mao Social - CTPS,

PARA USO OA
REPARTIÇÃO

Registro

Procuração.
Livro

Folha

.44

EPCBLIOA FEDERATI VA DO BRA/ILL ESTA DO DE MA TO GROSSO
PODER )IID:CIARIO

COMARCA DE CUIA3A — CAPITAL f.
SD'illtadza

TABEL110

TabeliAo Vitalício de Notas. EscrivAo do Cível, Oficial Privativo e Vitalício do Re
Casamentos e de Óbitos da Sede da Comarca de Cuiabá

Debt, jitaciei

Maria Isabel Barros Maciel
Substituto ,

114,Nilza Maria Barros Maciel Corrêa
•

Autorizado
r F. .

11.0

motto reze..3.
RIO DE ca Dr.Elon Carvalho expedido nos  Autos deSeparagio Judicial, tran

r‘sti.40c ,1_;,' 1", a, 1  L, do •elo cartOrio do 42 Oficio des t a Comarca. Passando a  Separpnda
spisT ig.AS s nar o seu nõme de SO it e6rii ie  Ti.t4, DA, rid]Pi •

4 ism ,ItA..60.s Cuiabá,  22  de  de'zembro..

• f4,t

IVRO 11,

r

Ab

FOLHA n.  1A-1 • a

Z.11Nrde Ns"'

eRTIDÃO DE CASAMENTO

Certifico que no liv, Je REGISTRO DE CASAMENTOS desta Capitai con,

casamento do eidiatto  PEDRO SEVERINO DOS SANTOS_
ZILDA HELENA DE CASTRO....

eirl Coitm —MS... i  a  07  de setembro .  dei...955._.
iii t

tilyi IIIIINDO BORGE1F DF4 BARROS 0
e dons'. ''-,NriZZA . UZUZA 40S SANT

' \c.... r' ela nascida em'uperabe.-3 i4.
filha de  EF#•21'..TTOti.‘kLITIZ DE

CARiTi.sITA. SOWS e de dona

• •

• • •

•

19  de  outubro. _ de J 95

a qual passara a assinar-e:  IZILDA zIENA DE CASTRO BARROS

Casamento realizado a  21.  de  de"tembro.... de  1.977 apresentarac

documentos exigidos pelo artigo 130 n9  7 X, 114 IV..

do Código Civil, Regime de  Comuiho de  bens...

ObsPs contraentes se.Sep4aram de acord .\eom a sentence. datada

1 —12-1.980 proferida pel6 Ittjuiz de Dire td.da 34 Vara'Civel desta

de -19 e

Privativo &elk, * do Registra Civil

,ndi N.4.0 -• •

‘. • .
Ina/Ida (.5Ver'41.8

Av
.
Bl

o
Br

an
co

.

Tabeliao

FEDERATIVA
EST ADO DE MATO GR(

PODER JUDICIA
COMARCA DE CUIABÁ -

•
Pe(9po

TABELI4

Vitalicio de Notas, Escrivito do Citrel, Oficial
. Casamentos e de Óbitos da Sed

Maria Isabel Barros
Substituto

Nitta Maria Barros Maciel Corrêa
Autorizado

' ...
LIVRO'*.

35/A

ÂbL

FOLHA n. 245..

CERTIDÃO DE NASCIMENTO

,Certin eeti que no livro de REGISTRO DE NASCIMENTOS desta Capital está registrada uma

.eriança -1Lo  MIN/NO •••  nascidarno dia  17  de  JULHO    de  .1.981.•  as

31Z horss, n A MATERNIDADE ao THOMt - NESTA CAPITAL

(0../%4A1rnEN DE A124EI1)A BARROS

 cod onome de

tilh A Cio ddadaci  PEDRO SEVIORINO DOS SANTOS BARROS

vti

Oba:
DECLABANTE: 0 PAI

•

r'1) 1,1

P.. ,

ri

Pi

n
k; d

•ir.or
3O2

Mato Greesc

TkL
EFONE

#

O referido é verdade e dou fé

. Cuiabá, 411de de 19 JULHO 23

oats de Olrauio
obartriF

Esc. Jurarientada

CAD-16ILID
is.OFiCio

..J

L_

DOSES

o

o
u.

cc

VACINAS

DATA

LOCAL
RUBRICA

DATA
LOCyrt

.
RU8

DATA
LOCAL
RUBRICA

TRÍPLICE
(DPI)

ANTI-
SARAMPO

ESOULMA BMW° NQ 19 ANO OE ViliA

ANTIP6L10

i.3/ it fi r.

0 4 - M j.

OU I FlAS VA

i't

" j4•111:$4,

•

.4$6
• *. .4t,r

..

ESQUEMA BÁSICO DE VACINAÇÃO
'1.1d0 PRIMEIRO ANO DE VIDA

""11- .
- VAMP.

, MP

 P ROTECAO
— ' CONTRA •

IDADE: lni-
ciar a par-

tir de
-

NPDE
DOSES

INTERVALO
ENTRE AS

DOSES

Ontipólio
ral

e

Nhomielite
(Paralisia
Infantil)

2 meses 3

'
. 2 meses

Tríplice
op -r)

Difteria
Coqueluche .
Tétano

2 meses 3 2 meses

Anti—
Sarampo Sarampo 9 meses • 1 —

B.C.G. Tuberculose ao nascer 1 —

OBS: 1. E necessário que sejam aplicadas todas as doses recomen-
dadas.

2. Aplicar uma dose de reforço de vacinas Antipólio e Trfpli-
ce, um ano após a terceira dose.

Documento valido em todo o Território Nacional como comprovan-
._ „Acinac5o. No pode ser retido. (Lei ri? 6.259, de 30/10/75).

3
111' 1/Wqr7jaPIE' -.

• 441%

MINISTÉRIO DA SAODE
SECRETARIA DE SAÚDE

PROGRAMA NACIONAL: DE IMUNIZAÇÕES

NOME•

CADERNETA DE VACINAÇÕES

DATA DO NAS0470 17  /07/
NOME DOS PAIS:

ENDEREÇO.  e:, r -  Vi

.J ,%1_ • /6

Número

Companhia Matogrossense de Mineração - ME TAMA T

Interessado

CAPA DE PROCESSO

207/A/86

SECRETARIA DE INDUSTRIA E COMERCI 0 E  TURIerlb
Assunto

/SICT/167/86—GS

Movimento
Data Orgao Rubrica Data Orgao Rubrica

30/04/86 DAB'.

Juntada
Número e Ano do T —D—ata

Juntada
da

Processo Juntado
Nome do Interessado

Observações

•

•

OF/SICT/167/86-GS Cuiabá, 30 de abril de 1.986.

T A )Jrt. 1'

cyzolu *;9 ?-11— /476 --

;:ri-,cc :,,1 INIc•  — /9 ,/,‘

•./2$/‘../ ‘s76-
. . . .

•" - C• ¡G. rtr=14r.:.=¡:::::*

Senhor Diretor Presidente.t

cool 0 pre
sente, faço ret(711rinea:e

encontrava

essa Empresa,

o funciongrio PEDRO SEVER fNO DOS
aSANTOS BARROS,

disposição desta I secreta,. ... a .

Ao a colaboração que nos foi presta-

da por por esse orggo, atrav6 o
referido servidor, valemo-nos do ensejo,

para renovar nossos pr0tetos de es
d

tima e consideração.

SeCretirio

Atenciosamente,

Turismo jj0zDA
SILVA T QUES

de

Ind65tria, Comg
rcio e

Exm9 Sr.

Dr. JOSr ALFREDO DA COSTA moQuES
daMD. Diretor Presidente

NESTA

• ANEW
271/A186 30/04/86

AO PROTOCOLO OFICIAL NP  DE

PARTE INTERESSA DA SECRETARIA INDUSTRIA CdPIERCI' 0

OF./SICT/167/86
ASSUNTO

e DESPACHOS E INFORMAÇÕES

ae2Yei oae?f 4egdIfeteill 1/42
ÓMV ao /bc4ov/A609r;

de)221dAii. cis

detin4

dz_ ÁrtafQ4a-
1)-À2..a.e722,1121,-

.

Diretor Administrativo Administrativo F anceiro

Us Fin nceiro

ce.90-7

i` dtti  cLowtpto t'LhUe 0/0 a'• • 056 /A g6'
.50 10 12?6

C.-r go tog 1 8 C

P.-/efa-e

J tu o

f1,11 A -1 o /
Número

Jr&
1\r Ikr
METAMAT

Companhia Matogrossense de Mineração - ME TA MA T

CAPA DE PROCESSO
kite ressado

413/86

PEDRO 5EVERIAKI0 SANTOS BARROS

Assunto

PAGAMENTO ABRIL/86

Movimento
Data Órgão Rubrica Data

05/05/86 TESI1L1RARIA

Orgno Rubrica

•••••

Juntada
Número e Ano do
Processo Juntado

Data da
Juntada

Nome do Interessado

Observações

Ar4.04k.

METAMAT
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO

AUTORIZAÇÂO DE PAGAMENTO JsJ — 4 9 0 3

D
A

D
O

S
O

R
IG

EM

Processo N9

Nome do Credor PEDRO SEVERINO SANTOS BARROS.

Nota Fiscal N9-

Fatura INT9

Valor Cr$ 1.950,66

O Compra
Serviço

HISTÓRICO Valor pago nest et data ao
verino Santos Barros., por inter -

seu Sal;rio do
mratdio do Ch. do BEMAT S/A-AQ.AlencastSro" .

ms de
, Pceodrr roeSs

ABRIL/86., Conf. Folha de P gamehto.

peondente a

Caixa O Banco O

-Autorização de
Pagamento

05

CÓPIA DO CHEQUE

Autorizamos

ft =004.="tnean*fits"="trog"=".-" ,turrat
11,0 0 0

I t Ira et  re colt o n tut,' = II off tr  ft wt .

Cze 1.950.66
116607

Hum NIL.
LI

ciNcOCNTA
cRlizo,aq E SESSENTA E SEIS CENTAVOS/

itolguelan zevoit zsit=t4 000
fl ,t10:"°

PEDRO seveam SANTOS SANItogateres tn,“ ostitigs°P“'''
a sill O a t! =,01 &tag=

Nab ° 86
OCMAT4•Alatittnetro,

BANCO

cuiealot 0'

-Webislum
tilA1000000013 on

wo.For,A0

mothm 14

•••

aiN s,,,,..„,„..........-
companhia Matof4
c G C °3•020.401/0001-00 ssense de Mirier6ção

Cr$ ..... -----SZs 1o9 4903 - 4903
0

rresouretro da Ci.e
` 6 RECI 5

DAÇÃO a importancia de  Rio-

ABRIL/O. . ! ........ ;z ...... --- .I.Aa firm ......... o presente em três vias.

\,.. ..............

'‘
NE1̀.do

UNTOS .... ç._ ... . :- .. ................... Ç.f?.Y. ......... , WTOGROSSEN.,
Sal;r.... .... .. ..lo do \

• \ V , 505 ... .......

c 0 L-E
cENT.........-•-•

...:. ...--

MeL). ..

Akabi .........................
,,,,,_n_D,,, , ,, „„

We a_ ......... .............. ! 1\, , E .gSs ,.-----ENTA r- ...... - .....
,---

o
ri

.1=
=

ri

o
G.)

mETAMAT
msc. Est. 13.052.206-6

o
S

o
• o

4

o

•

o

o

o

•

•

•

o

o

o

o o

•

o

o

•

o

o

,to

o
o

o

o
o

SEÇÃO CHAPA

00297 0

HORAS - VLR. TRIBUTAVEL

001

401 .2.00 40,20

799

DATA

30/04/86

/.044,00

80,40

173,74

TOTAL DE PROVENTOS TOTAL DE DESCONTOS

2.124,40 173,74

o

o
o

o

DEMONSTRATIVO DE SALÁRIO

SALARIO CONTRATUAL

2.044,60 MENSAL

----- (i.Zo

o

ORA CONTRATUAL

BANCO PAGADOR

TOTAL LIQUIDO

•

o

o

o

•

o
o

•

o

Ars. 414k
•.•

META MAT

ANEXO. AO PROTOCOLO OFICIAL NP   DE .0.5:r.115.=.8 .... ............ .

PART E INTERESSA D A

 ..

ASSUNTO PACAPIE N.T a SA 1.11 RIO A B.R I Lie 6 CZ tt 1,950 3L66

 ....

•

DESPACHOS E
INFortgAÇÕES

   -/Z)ZZ- tia, faa

717

Finan uo
Diretor Adminpuciiivo

...

 •••'' Ars ao e

T-tritri 4-a-do Atra

he quF
  .117

...................... .......

Companhia Matogrossense de Mineracio - ME I AM AT
CAPA DE PROCE SO

Interessado

Número

207/A/86

SECRETARIA DE INDUSTRIA E CbMERCIO E  TURISMO _
  Assunto

bl. /SICT/167/86—Gs

Movimento
Data Órgão

Juntada
Número e Ano do

Processo juntado

Data da
Juntada Nome do Interessado

Orgao Rubrica

•

•

s.

OF/S1cT/167/86-GS

Senhor Diretor President
e

Cuia12.6, 30 de abril de 1.986.

0
o funciongrio PEDRO Com preseil

RINO DOS SANV
5StVt i disposição desta oecretaria.

.aARROS,

a 7, —

*E r.r- A i),1* A T
I--2•0 5;2 ?-1j- A /a -

INT.> z,7111-7 ? - 0157

: 9$/.../ $74.

• • • ••• • • • •

fag() retornar a essa Empresa,

que Se encontrava a

e cendo

laboragio que nos foi

Agrad da por esse orggo, c°fAridor, valemo-nos do
Lra

para renovar nossos : tes do referi-'" sePt e
consideração.

stos de estillk;a

omente,

Atefl io0

A VATIXQUES

MUNDO jN1\ Comercio e Turismo

de Ind rig'

Exm9 Sr.

Dr. JOSE ALFREDO DA co

MD. Diretor
PresidelltS

TA MARQUES
NESTA cla muTAMAT

presta...

ensejo,

-

•

.4,
METAMAT

ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL NP
271/1/86

DE
30/04/86

. .
SECRETARIA INDUSTRIA CIJMEROVIO PARTE INTERESSADA

e.

ASSUNTO  OF./SICT/167/86

e a.

DESPACHOS E INFORMAÇÕES

,461Z •.legd)Celh2 71s2,_

Óvx» act_ .4‘..ceo2zagia
___a___a1142244a4ii:

in. SA
14:1,ou I autc QCo

Diretor Administrativo

: zJa/2  ./ (.-

  -e771-cca4e.

.53 104,46,
CLI-1AU e 010 O  f• 5.6 LA f/

ao tog 8 C

 erzia' .7o4.6a-6
4/s4J)-C14..

 67  a

L.)